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137.50

148.70

136.55

135.38

138.11

130.96

136.94

130.70

140.75

147.54

148.17

148.36
159.38

162.79

158.22

162.39

208.92

214.74

217.35

215.41

214.81

221.05

227.74

212.30

211.23

T

T

T
T

ET

T

傾斜計

工事中

穴
吹

川

ワイヤーロープネット

小屋

小屋

小屋

小屋

納屋

藤川

倉庫

車庫

鶏舎（跡）

転石群

P.6

1
0
0

1
0
5

1
1
0

1
1
5

1
25

13
0

1
35
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4
5

1
5
0

15
5

1
6
0
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0
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0
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0
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5

2
2
0
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2
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2
3
0

1
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0

1
85

19
0

19
5

KBM.2　H=118.406

KBM.1　H=166.361

119.83

119.07

118.52

117.14

116.09

116.73

178.16

178.67

178.79

179.08

179.97

180.84

182.71

182.86

180.74

182.82

182.82

179.65

177.92

175.93

177.33

185.19

179.77
178.67

192.52

191.86

192.83194.37
194.97

197.36

199.06

189.23

190.55

190.79

187.23

186.85

174.92 174.13

172.53

170.02

166.40

167.65

164.66
165.47

Y =
- 2
00

Y=
-2
0 0

Y=
-1
5 0

Y =
-1
50

Y=
-1
00

Y =
-1
00

Y=
-5
0

Y =
-5
0

Y=
0

Y=
0

Y=
50

Y =
50

Y =
10
0

Y=
1 0
0

Y =
15
0

Y=
1 5
0

X=-300

X=-300

X=-250

X=-250

X=-200

X=-150

X=-150

X=-100

X=-100

X=-50

X=-50

X=0

X=0

点  名 X座標 Y座標 Z座標

T-1 -172.653 -72.795 182.843

T-2 60.431 262.664 108.080

T-3 15.837 102.226 113.972

T-4 -69.506 35.878 115.317

T-5 -116.068 32.553 116.322

T-6 -118.692 11.012 128.897

T-7 -129.733 5.871 136.454

T-8 -137.601 -16.362 146.705

T-9 -143.359 -29.583 156.446

T-10 -138.776 -40.295 163.365

T-11 -130.152 -51.433 166.427

T-12 -187.254 -31.332 172.395

T-13 -205.782 -36.100 174.688

T-14 -166.276 -76.126 182.871

KBM.1 -132.753 -54.159 166.361

KBM.2 -156.065 36.484 118.406

P.1 -171.621 -64.031 178.174

P.2 -147.287 35.113 118.038

P.3 -165.477 -38.998 169.290

P.6 -176.388 -83.455 187.940

H20A4-1 -166.641 -43.742 170.906

H20A4-2 -155.676 0.932 140.014

S=1/500

H 1 9 　 A 4 - 1 　 L = 1 7 . 0 0 m
G H = 1 7 0 . 5 1 m H 1 9 　 A 4 - 2 　 L = 1 5 . 0 0 m

G H = 1 3 8 . 1 7 m

防 止 区 域

孔 内 傾 斜 計 観 測
孔 内 傾 斜 計 観 測
水 圧 式 自 記 水 位 計 観 測

既　設

0 10 20 30m

委託業務名

路 線 名 等

委託業務箇所

図 面 名

縮 尺

会 社 名

図 面 番 号1:500

美馬市穴吹町口山首野

首野地すべり防止区域

平面図（A-4ブロック）
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国土交通省所轄

首野地すべり防止区域

告示年月日：昭和35年8月13日

告示番号　：第,1596号

告示面積　：23.33ha

A-4ブロック調査位置平面図
S=1/500

首野地すべり防止区域　A-4ブロック

H 2 1 　 A 4 - 1 ’ 　 L = 1 1 . 5 0 m
G H = 1 7 0 . 5 1 m
水 圧 式 自 記 水 位 計 設 置 観 測

L = 4 0 m * 6 本 L = 3 0 m * 6 本

L = 3 0 m * 6 本

L = 4 0 m * 6 本

事 業 者 名 徳島県西部総合県民局　県土整備部＜美馬＞

作 成 者 版 情 報

孔 内 傾 斜 計 観 測
水 圧 式 自 記 水 位 計 観 測

実施設計図面

横ボーリング工W-9

Ｈ 2 4 _ Ａ 4 - 3 　 Ｌ ＝ 2 0 . 0 0 ｍ

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 7

横ボーリング工W-8

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 3

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 6

横ボーリング工W-10

横ボーリング工W-11

横ボーリング工W-12

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 4

横 ボ ー リ ン グ 工 　 W - 2

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 1

横 ボ ー リ ン グ 工 W - 5



DL=100.000

コルゲート

R
AS

R

R

R

A-1ブロック地質断面図
（A-1ブロック主測線）

S=1:500

H21
 A1

-1

G H = 2 4 9 . 0 5 ｍ

dep
 = 

25
.00

 m

H21
 A1

-2

G H = 2 2 5 . 9 7 ｍ

dep
 = 

20.
00 

m

H21
 A1

-3

G H = 2 0 7 . 4 1 ｍ

dep
 = 

30
.00

 m

D
C L
D

～

C M

C L

～
C L
C M
C L

～

C L
D

～

C L
C LD

～

（ 西 ）
（ 東 ）

p e s c h

片理 面 の 走 向 傾 斜 ( 見 掛 け 方 向 )

粘土混じり砂礫

粘土質質砂礫

被覆層

Sch

崩積土 湧　水

(岩片～短棒状)
CM CM 級

ボーリング柱状図凡例

岩級区分

CL

D

CL 級

D　級

粘　土

の区分

礫　状

礫混り粘土 破砕部

基盤岩

調 　査 　凡 　例

(礫　状)

(粘土状～土砂状)

すべり面深度

孔内水位

深度

GH=孔口標高(m)
Dep=調査深度(m)

孔番号

地質区分 岩級区分

岩級区分境界

すべり面

地下水位線

線種凡例

ブロック名-番号

砂　状

0.00

2.10

5.40

9.00
10.2010.75
11.50

13.35
14.65

18.00

Dt

DC L
D

C L

C M

H.W.L

転　石
（崩積土）

緑色片岩

泥質片岩

地質境界

地質区分 地下水文

被圧水

緑色片岩/砂質片岩互層
（強風化～風化岩）

Sch 緑色片岩/砂質片岩互層
（弱風化岩）

(W1～W2)

(Rf)

三波川
結晶片岩

Dt

0 20 40 60 80 100
RQD

0 10 20 30 40 50
N値

0 500 1000150020002500
比抵抗値増大量(Ωcm）

6/33

10

14/33

8

14
0

22
51

委託業務名

路 線 名 等

委託業務箇所

図 面 名

縮 尺

会 社 名

図 面 番 号

Ｒ２馬土　首野地すべり　美・穴吹首野
地すべり調査業務

1:500

美馬市穴吹町口山首野

首野地すべり防止区域

断面図（A-1ブロック）

DL=110.000

推 定 派 生 断 層 ( F a u l t )

F a u l t

F a u l t

( N 5 0 ～ 6 0 ° W , 8 0 ° S )

d t

d t

p e s c h

D 級 主 体 ( W 1 )

D 級 主 体 ( W 1 )

C L ～ C M 級 主 体 ( R f / W 3 )

C L ～ C M 級 主 体 ( R f / W 3 )

転 石 群 ( 転 移 岩 塊 層 )

転 石 群 ( 転 移 岩 塊 層 )

1 2 . 0 0

1 2 . 0 0

1 8 . 5 0

首野地すべり防止区域

孔内傾斜計・自記式水位計観測

孔内傾斜計・自記式水位計観測

孔内傾斜計・自記式水位計観測

事 業 者 名 徳島県西部総合県民局　県土整備部＜美馬＞

作 成 者 版 情 報
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孔内傾斜計・自記式水位計観測

H22
 A1

-4

G H = 1 7 7 . 4 6 ｍ

dep
 = 

24.
00

 m

1 4 . 5 0
C L

CM

ＣM

ＣL

～

ＣM

0 20 40 60 80 100

最大コア長
0 20 40 60 80 100

コア採取率
0 20 40 60 80 100

ＲＱＤ

11 . 5 0

孔内傾斜計・自記式水位計観測

H24
 A1

-5

G H = 1 6 4 . 1 0 ｍ

dep
 =

 30
.00

 m

投影

5 . 0 0

ＣL

Ｄ

～

ＣM

ＣL

～

ＣM

0 20 40 60 80 100

最大コア長
0 20 40 60 80 100

コア採取率
0 20 40 60 80 100

ＲＱＤ

投影

孔内傾斜計・自記式水位計観測

H24
 A4

-3

G H = 1 3 5 . 0 5 ｍ

dep
 = 

20.
00 

m

1 2 . 0 0

A - 1

A - 1

Ａ - 4 下 部 す べ り

横 ボ ー リ ン グ 工 　 Ｗ - 8 　 Ｌ ＝ 6 5 ｍ × 6 本

既　設

R1年度調査・施工

R2年度調査・施工

着色凡例

R3年度以降調査・施工

Ｌ ＝ 6 5 ｍ × 6 本

Ｌ ＝ 5 5 ｍ × 6 本

Ｌ ＝ 6 0 ｍ × 6 本

横 ボ ー リ ン グ 工 ( W - 1 2 )
Ｌ ＝ 3 5 ｍ × 6 本

Ｌ＝40ｍ×6本

R 1 . H . W . L

R 1 . L . W . L

R 2 . H . W . L
R 2 . L . W . L

R 2 . H . W . L - 3 . 0 ｍ

P . W . L

R
Ａｓ

横 ボ ー リ ン グ 工 ( W - 1 , W - 2 )

横 ボ ー リ ン グ 工 ( W - 3 )

横 ボ ー リ ン グ 工 ( W - 5 )

横 ボ ー リ ン グ 工 ( W - 6 )

上 部 す べ り

下 部 す べ り

地 す べ り 性 崩 壊

横 ボ ー リ ン グ 工 　 Ｗ - 9

横 ボ ー リ ン グ 工 　 Ｗ - 1 0

横 ボ ー リ ン グ 工 　 Ｗ - 1 1

横ボーリング工(W-13)



A2 -4

A2- 3

A2 -2

A2- 1

基盤岩（緑色片岩）

A2 -3 '（別孔）

A2-1 '（別孔）

転石：φ3m～5m

転石：φ2m～3m

表
層
崩
壊
有
り

地形平均勾配 約24°

尾 根
初 期 崩 壊 の 滑 落 崖

掘削長 L=20.0m

地盤高 H=281.51m

掘削長 L=30.0m

 

  

D t

W 1

W 2

B R

D t

W 1

W 2
B R

D t

W 1

W 2

B R
D t

B R

W 2

掘削長 L=20.0m

掘削長 L=30.0m

掘削長 L=37.0m

掘削長 L=41.0m

地盤高 H=260.40m

地盤高 H=239.13m

地盤高 H=215.25m

（H23）

（H23）

（H23）

（H24）

22.00m

33.00m

23.00m

12.00m

10.00m

DL=130.000

W-6

80m×
6本

W-7
40m×6本

既　設

R1年度調査・施工

R2年度調査・施工

着色凡例

R3年度以降調査・施工

委託業務名

路 線 名 等

委託業務箇所

図 面 名

縮 尺

会 社 名

事 業 者 名

作 成 者

図 面 番 号

Ｒ２馬土　首野地すべり　美・穴吹首野　地すべり調査業務

徳島県西部総合県民局　県土整備部＜美馬＞

美馬市穴吹町口山首野

首野地すべり防止区域

断面図（A-2ﾌﾞﾛｯｸ）

1:500

版 情 報

主測線方向に対して
10°～20°の流れ盤

頭 　 部

地 形 変 換 点

転移岩塊層

転移岩塊層

孔内傾斜計・水位観測

孔内傾斜計・水位観測

孔内傾斜計観測

孔内水位観測

孔内傾斜計観測

孔内水位観測

縦型伸縮計観測

DL=100.000

粘土混じり砂礫

粘土質質砂礫

被覆層

Sch

崩積土 湧　水

(岩片～短棒状)
CM CM 級

ボーリング柱状図凡例

岩級区分

CL

D

CL 級

D　級

粘　土

の区分

礫　状

礫混り粘土 破砕部

基盤岩

調 　査 　凡 　例

(礫　状)

(粘土状～土砂状)

すべり面深度

孔内水位

深度

GH=孔口標高(m)
Dep=調査深度(m)

孔番号

地質区分 岩級区分

岩級区分境界

すべり面

地下水位線

線種凡例

ブロック名-番号

砂　状

0.00

2.10

5.40

9.00
10.2010.75
11.50

13.35
14.65

18.00

Dt

DC L
D

C L

C M

H.W.L

転　石
（崩積土）

緑色片岩

泥質片岩

地質境界

地質区分 地下水文

被圧水

緑色片岩/砂質片岩互層
（強風化～風化岩）

Sch 緑色片岩/砂質片岩互層
（弱風化岩）

(W1～W2)

(Rf)

三波川
結晶片岩

Dt

0 2 0 4 0 60 80 100
RQD

0 1 0 2 0 30 40 50
N値

0 5 00 1000150020002500

比抵抗値増大量(Ωcm）

6/33

10

14/33

8

14
0

22
51

W-2

W-1W-3
W-4

6　/　7

W-10
75m×6本

70m×6本

W-11

25m×5本

W-8

25m×5本

W-9

W-5
75m×6本

25m×5本

W-12

P W L

R 1 . H W L

R 1 . L W L

R 2 . H W L

R 2 . L W L

R 2 . H W L - 3 . 0 ｍ

転石

転石

R

R

R

As

R

As

転石

転石

転石

崩積土

A-2ブロック計画断面図 S=1/1,000

実施設計図面

全 体 す べ り

下 部 す べ り

単 独 小 規 模 す べ り



DL=80.000

R
AS

R
AS

R
AS

ＣL
ＣL
ＣM

～

ＣM

Ｄ

ＣL

ＣL

ＣM

～

BorH19A4-2　L=15.00ｍ
GH=138.17ｍ

BorH21A4-1’L=11.50ｍ

GH=170.51ｍ

片理面の走向傾斜(見掛け方向)

dt

pe　sch

pe　sch

比高差H=約20ｍの壁岩状斜面

CL級主体(W1)

CM級主体(Rf)

（東）

Ａ-4ブロック地質断面図
（Ａ-4ブロック主測線）

S=1:500

委託業務名

路線名等

委託業務箇所

図面名

縮尺

会社名

図面番号

Ｒ２馬土　首野地すべり　美・穴吹首野
地すべり調査業務

1:500

美馬市穴吹町口山首野

首野地すべり防止区域

断面図（Ａ-4ブロック）

7　/　7

首野地すべり防止区域

0.00

11.50

17.00
14.00

0.00

4.40

9.00

15.00

亀裂発生

亀裂発生

国道山側擁壁で亀裂発生

湧水

湧水

BorH19A4-1　L=17.00ｍ
孔内傾斜計・自記式水位計観測

孔内傾斜計・自記式水位計観測

横ボーリング工
(W-1)

pe　sch

（西）

事業者名 徳島県西部総合県民局　県土整備部＜美馬＞

作成者 版情報

DL=100.000

粘土混じり砂礫

粘土質質砂礫

被覆層

Sch

崩積土 湧　水

(岩片～短棒状)
CM CM 級

ボーリング柱状図凡例

岩級区分

CL

D

CL 級

D　級

粘　土

の区分

礫　状

礫混り粘土 破砕部

基盤岩

調　査　凡　例

(礫　状)

(粘土状～土砂状)

すべり面深度

孔内水位

深度

GH=孔口標高(m)
Dep=調査深度(m)

孔番号

地質区分 岩級区分

岩級区分境界

すべり面

地下水位線

線種凡例

ブロック名-番号

砂　状

0.00

2.10

5.40

9.00
10.2010.75
11.50

13.35
14.65

18.00

Dt

ＤＣL
Ｄ
ＣL

ＣM

H.W.L

転　石
（崩積土）

緑色片岩

泥質片岩

地質境界

地質区分 地下水文

被圧水

緑色片岩/砂質片岩互層
（強風化～風化岩）

Sch 緑色片岩/砂質片岩互層
（弱風化岩）

(W1～W2)

(Rf)

三波川
結晶片岩

Dt

0 20 40 60 80 100
RQD

0 10 20 30 40 50
N値

0 500 1000 1500 2000 2500
比抵抗値増大量(Ωcm）

6/33

10

14/33

8

14
0

22
51

ＣL

Ｄ

～

ＣM

ＣL

～

ＣM

0 20 40 60 80 100

最大コア長
0 20 40 60 80 100

コア採取率
0 20 40 60 80 100

ＲＱＤ

投影
BorH24A4-3　L=20.00ｍ
GH=135.05ｍ 孔内傾斜計・自記式水位計観測

3.50

12.00

全体すべり

ＣL

Ｄ

～

ＣM

ＣL

～

ＣM

0 20 40 60 80 100

最大コア長
0 20 40 60 80 100

コア採取率
0 20 40 60 80 100

ＲＱＤ

BorH24A4-3　L=20.00ｍ

GH=135.05ｍ
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